



W-1.43.2.204.2023.....KK
dot.:D223/23

Warszawa, dnia 12.10.2023r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

**„Konserwacja i usuwanie awarii sygnalizacji świetlnej na drogach wojewódzkich województwa mazowieckiego w latach 2024-2026.”
– nr postępowania 223/23**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1: Jeśli wszystkie wymagane wraz z ofertą dokumenty i formularze zostaną scalone w jeden plik, to czy jeden podpis elektroniczny wystarczy czy Zamawiający wymaga podpisu pod każdym dokumentem lub w każdym wskazanym miejscu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku przekazywania w postępowaniu lub konkursie dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a w przypadku postępowań lub konkursów o wartości mniejszej niż progi unijne, kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, jest **równoznaczne z opatrzeniem wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku** odpowiednio kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Oznacza to, że podpisanie "paczki" dokumentów jest równoznaczne z podpisaniem wszystkich dokumentów zawartych w "paczce".

Pytanie 2: Zgodnie z zapisem SWZ pkt. XX ppkt 1 Zamawiający wymaga wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5%. Natomiast zgodnie z formularzem ofertowym pkt. V ppkt. 6 Wykonawca zobowiązuje się do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 1%. Zgodnie z umową §6 pkt. 1 Wykonawca ma wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 1%. Która wartość jest prawidłowa? Jakiej wysokości zabezpieczenia będzie ostatecznie wymagał Zamawiający?

Odpowiedź: Prawidłowa wartość wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi **1%**. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje korekty SWZ pkt. XX ppkt 1.

było:

1. Wykonawca, którego oferta została wybrana w zakresie zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej "zabezpieczenie") w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie.

jest:



1. Wykonawca, którego oferta została wybrana w zakresie zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej "zabezpieczenie") w wysokości **1%** ceny całkowitej podanej w ofercie.

Pytanie 3: Zgodnie z zapisem SWZ pkt. XX ppkt 12.2 jest napisane „Minimalny wymagany okres rękojmi wynosi 24 miesiące. Oferty zawierające okres rękojmi krótszy niż 36 miesięcy zostaną odrzucone, gdyż ich treść nie będzie odpowiadała treści SWZ”. Zgodnie z formularzem ofertowym pkt III Wykonawca oferuje rękojmię na wykonany przedmiot zamówienia na okres 24 miesiące. Zgodnie z umową § 7 pkt. 2 okres rękojmi wynosi 24 miesiące. Jakiego okresu rękojmi będzie ostatecznie wymagał zamawiający?

Odpowiedź: Minimalny wymagany okres rękojmi wynosi **24 miesiące** W związku z powyższym Zamawiający dokonuje korekty SWZ pkt. XX ppkt 12.2.

było:

- 12.2. Minimalny wymagany okres rękojmi wynosi **24 miesiące**. Oferty zawierające okres rękojmi krótszy niż 36 miesięcy zostaną odrzucone, gdyż ich treść nie będzie odpowiadała treści SWZ

jest:

- 12.2. Minimalny wymagany okres rękojmi wynosi **24 miesiące**. Oferty zawierające okres rękojmi krótszy niż **24 miesiące** zostaną odrzucone, gdyż ich treść nie będzie odpowiadała treści SWZ

Pytanie 4: Zgodnie z SWZ pkt. IV ppkt 9 Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć kopię polisy OC w terminie nie dłuższym niż 7 dni od zawarcia umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat do polisy opisujący zakres ochrony jaki w/w polisa obejmuje?

Odpowiedź: Praktyka tworzenia certyfikatów jest taka, że zawierają one zastrzeżenie, iż pełne warunki umowy ubezpieczenia zgodne są z polisą, a certyfikat jest tylko "wyciągiem" wybranych parametrów umowy. W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien przedstawić zgodnie z przywołanym wymogiem polisę ubezpieczenia potwierdzającą wszystkie warunki umowy, a nie tylko certyfikat.

Pytanie 5: W załączniku nr 1 do oferty, tj. Oświadczenie wykonawcy/wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia jest do wypełnienia fragment dotyczący „Oświadczenie dotyczące dostawcy, na którego przypada ponad 10% wartości zamówienia”. Jakiego dostawcę ma na myśli Zamawiający, jeśli przetarg dotyczy usług a nie dostaw? Jak Wykonawca na etapie oferty ma oszacować, jaki procent wartości zamówienia będzie przypadał na danego dostawcę?

Odpowiedź: Wzór oświadczenia stanowiącego załącznik r 1 do oferty jest taki sam dla dostaw, usług oraz robót budowlanych. Wykonawca wypełnia tylko te części oświadczenia, które go dotyczą.

Pytanie 6: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie formularza JEDZ w formacie xml umożliwiającym wczytanie go przez stronę.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> wzór formularza JEDZ w formacie word i tylko takim dysponuje.



Pytanie 7: Zgodnie z umową § 9 pkt 1 Zamawiający może zrezygnować z realizacji części umowy, a wtedy wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy ulegnie zmniejszeniu. Czy Zamawiający może zwiększyć zakres realizowanej umowy, np. dodać nowe skrzyżowania?

Odpowiedź: Zamawiający w ramach realizowanej umowy nie będzie zwiększać zakresu.

Pytanie 8: W kosztorysie ofertowym występuje poz. 33 „Inne” z wpisaną wartością 500 000,00 zł netto, która obejmuje wykonanie prac nie ujętych w kosztorysie ofertowym, czy w/w kwota może ulec przekroczeniu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana kwota nie ulegnie przekroczeniu. Pozycja 33 „Inne” nie podlega wycenie przez Wykonawcę.

Pytanie 9: Czy kosztorysy rozliczane na podstawie KNR mają być przedstawione Zamawiającemu w formie uproszczonej (tylko nazwa pozycji plus kwota) czy szczegółowej (z pokazaniem wartości robocizny, materiałów i sprzętu)?

Odpowiedź: Kosztorysy rozliczanie na podstawie KNR mają być przedstawione Zamawiającemu w formie szczegółowej.

Pytanie 10: Zgodnie z OPZ pkt. II.2.26 Czy Zamawiający dysponuje wzorem naklejki (poza wymiarami i wielkością czcionki), która ma być umieszczona na każdym maszcie? Czy projekt wizualny w/w naklejki należy do Wykonawcy? Czy Zamawiający musi zaakceptować projekt naklejki?

Odpowiedź: Opracowanie projektu wizualnego w/w naklejki należy do Wykonawcy.

Pytanie 11: Zgodnie z OPZ pkt. III.2.35 Wykonawca ma przygotować ocenę zakresu uszkodzeń i sporządzić wycenę w formie kosztorysu (w oparciu o kosztorys ofertowy lub katalogi KNR) i uzgodnić go z Zamawiającym. Kiedy ma to zrobić, jeśli zgodnie z pkt. III.2.32 powinien przystąpić do jej usuwania w ciągu 2 godzin od momentu zgłoszenia, zwłaszcza jeśli awaria nastąpi w nocy lub w weekend?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany OPZ poprzez usunięcie pkt. III.2.35.

Pytanie 12: W OPZ pkt. V i VI są dokładnie takie same i opisane jako dotyczące Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany OPZ poprzez usunięcie powtórnego punktu.

Pytanie 13: Ile czasu od dopuszczenia sygnalizacji do ruchu ma Region/MZDW Warszawa, aby dopisać ją do bieżącego utrzymania?

Odpowiedź: W przypadku nowych sygnalizacji Zamawiający będzie realizował bieżące utrzymanie poprzez roboty podobne do umowy podstawowej. Zamawiający niezwłocznie po dopuszczeniu sygnalizacji do eksploatacji przystąpi to wszczęcia postępowania ws. robót podobnych.

Załącznik nr 1:

-opz - ss 2024_2026 - po zmianach

Opublikowane odpowiedzi / zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

25^{lat} Mazowsze

Grzegorz Obłąkowski